EAVNHOE OCHOBHOE (OPFAHW3OBAHHOE) 10-AHEBHOE MEHHO
VA BECEHHE-NETHUI NEPVOL
2 MONYFOANS 2022-2023 YYEEHOIO MOAA
19 OPFAHU3ALIN BECTIATHOIO FOPAYETO MUTAHNSA
OBYYAILLMXCS 1-4 KITACCOB
(OBE[192 CMEHA)
MYHVLMNANBHOMO OBLLEOEPA3OBATENBHOIO YUPEXAEHWSA
FOPOOA IKAHKOS PECMYB/INKIA KPbIM
NVLEN «MHOIOYPOBHEBBI OBPA30OBATE/bHbIA KOMIMIEKCHbI
MMEHW FEPOSA COBETCKOIO COKO3A MAPUV KAPMOBHbI BAbI»



MpunoxeHwue 2

OBE/L (2 cmeHN)
HEAE/A HeyweTHaa (nepsas)
BO3PACTHAA KATEIOPUNA 1-4 knacc (7-11

10EHb
NMPUEM MWW, HAUMEHOBAHWE BN A MACCA MW WEBbLI 6 BEWECTBA SHEPFETU- CEOPHMUK

NOPL MM YECKAH
BENKW, T O KWPbl, Yrnesog UWEHHOCTb,  yapTy) rof

r bl, I KKAJ

OBE[

CANAT N3 CONMEHBIX OTYPLOB C JIYKOM 60 0,5 1,3 1,6 20,5 21 2011
EOPLL, C KAMYCTOWN N KAPTO®ENEM 250 31 6,9 12,6 125,6 82 2011
nnoB N3 NTULbI 200 14,6 18,2 33,7 358,5 265 2011
KOMMNOOT M3 CBEXWX nnopgos 180 0,1 on 20,9 86,0 342 2011
XNEB PXXAHOW 30 2 0,3 12,7 61,2 ne 2011
XNEB MWEHWUYHbIN 50 3,8 0,3 25,1 118,4 ne 2011
nnoabl N AroAabl CBEXWE 100 15 0,5 20,4 931 338 2011

MToro 3a npuem nuuim;: 885 26,7 29,1 138,2 925,9

Bcero 3a feHb: 885 26,7 29,1 138,2 925,9

2 NEHb
MPUEM MUUWWN, HAUMEHOBAHMWE BN 4 A MACCA MWW EBbLIE BELWLECTBA SHEPFETMU- CBEOPHUK

norPUUMK YECKAS
BENKW, T XuWpbl, yraesog HEHHOCTL, — yapTp rog

r bl , T KKAT

OBE[

CANTAT N3 CBEKJ/IbI C OTYPULAMW CONEHBIMU 60 0.8 3.6 3.9 511 55 2011
CYMN N3 OBOWEW CO CMETAHOW 250 1.8 7.2 9.1 111.4 99 2011
KAPTO®E/Ib OTBAPHOW 150 2,7 7,8 22,2 169,9 125 2011
PblIBA, TYWHEHHAA B TOMATE C OBOWAMMU 80 10,8 2,5 2,6 76,9 229 2011
XNEB MWEHWYHBIN 50 3,8 0,3 25,1 118.4 ne 2011

XNEB PXAHON” 30 2 _ 12,7 61,2 ne 2011



COKWN OBOWHbBIE, PPYKTOBbLIE N ATOAHbIE
CblIP (MOPLUNAMMN)

MToro 3a npuem nuuwu:

Bcero 3a feHb:

nNMPNEM MM, HAMMEHOBAHWE BAIO O A

CANTAT N3 MOPKOBWU

CYMN KAPTO®E/IbHbIV C ®PUKALE/IbKAMMU
MO PE KAPTO®EJIbHOE

COKWN OBOWHbBIE, PPYKTOBbLIE W ATO4HbIE
XNEB PXAHOW

XNEB MNWEHUYHBIW

MEYEHbL, TYWWEHHAA B COYCE

MToro 3a npuvem nuu:

Bcero 3a feHb:

nNMPMNEM M, HAMMEHOBAHWE B0 A

CANTAT N3 CBEK/JIbl C 3ENTEHBIM TOPOLWKOM
PACCONbHUK NEHWHTPALCKWNIA

MAKAPOHHbBIE N3AENNA OTBAPHBIE C MAC/IOM

KOTNETbl PblBHbIE (MAPOBOE)
YAN C NTMMOHOM

XNEB PXXAHOW
XNEB MW EHWYHBbI A

NAOAbl N ATOAbl CBEXWE

200 1 0,2 19,6
10 2,2 2,9 0
830 25,8 17,9 102,5
25,8 17,9 102,5
3 JEHb
MACCA MWW EBBLIE BEUWECTBA
noprPLUwUK
BENKWU, T XWUPbI, YrAEBOA
r bl ,Tl
OBE/.
60 0.7 3,5 3.8
250 4,6 9,2 7.8
150 2,9 5,5 18,9
180 0,9 0,2 17,7
30 2 0,3 12,7
50 3,8 0,3 25,1
90 13,7 9,4 6,8
81® 29,® 27,9 94,9
29,0 27,9 94,9 762,4
4 NEHb
MACCA MWL EBbLIE BELWECTBA
noprLUnWN
BENKW, T XWPbl, YINEBOQ
r bl, I
OBEA
60 0,9 U 3,6
250 2,0 7,3 13,5
150 3,2 4,8 20,6
80 10,8 2,5 2,6
180/10/7 0,1 0 17,9
30 2 0,3 12,7
50 3,8 0,3 25,1
120 0,5 0,5 114

83,4
35,3
676,0
676,0

OQHEPIETWU-
YECKAA
LEHHOCTD,
KKAN

50.7
133,6
135,7
75,1
61,2
118,4
182,8
762,4
0,41

OQHEPIETU-
YECKAHA

LEHHOCTD,

KKAT

29,7
130,5
138,3
76,9
72,4
61,2
118.,4
54,7

389 2011
15 2011
103 2011
125 2011
CEOPHMUK
KAPTHbI rog
33 2011
104 2011
128 2011
389 2011
ne 2011
ne 2011
261 2008
CBEOPHWUK
KAPTHbI rog
34 2011
96 2011
309 2011
229 2011
377 2011
ne 2011
ne 2011
338 2011



MToro 3a npuem nuuu:
Bcero > feHb:

MPNEM MMM, HAMMEHOBAHWE B0 A

MKPA CBEKO/IbHAS
CYMN KAPTO®E/IbHbIN C MAKAPOHHbIMMU
N3LENNAMMN

XAPKOE MO-AOMALWHEMY

KNCEJIb U3 TNOAOB nnun arop

XNEB MWEHWUYHbBIA™

XJTEB PYXAHOW

MToro 3a npuem nuwn:

Bcero 3a geHb;

937 23,3 16,9 107,4
23,3 16,9 107,4 682,1
5 AEHb
MACCA MWW EBbLIE BELULECTBA
noPUUN
BEJNKW, T XWPbl, YINEBO/
r bl ,T
OBE/
60 n 4.7 5.9
250 2.3 2.8 16.6
150/70 ir7 14,7 19,7
180 0 0 23,2
50 3,8 0,3 25,1
30 9 0,3 12,7
790 20,2 24,8 93,3
...... 20,2 24,8 93,3

682,1
0,5

OQHEPIETU-
YECKAHA

LEHHOCTD,

KKA

71.0
101.2

258,1
92,6
118,4
61,2

681,6

CBOPHUK
KAPTbI roa
56 2011
103 2011
259 2011
350 2011
ne 2011
ne 2011



HELOE/TA yeTHasa (BTOpas)

BO3PACTHAA KATEMOPUA 1-4 knacc (7-11 JIET)

nPMEM N, HAMMEHOBAHWE B0 JA

CAJNTAT N3 CONMEHBLIX OFYPLUOB C IYKOM

CYMN KAPTO®E/IbHbLIN C KPYMOW

MAKAPOHHBIE M3AENNA OTBAPHBLIE C MACJIOM

CY®NE PblEHbIE MAPOBbLIE
COYC TOMATHBIN
KOMMOOT N3 AB/IOK

XNEB MWEHWYHbIN

XNEB PXXAHOW

MToro 3a npuem numn:

Bcero 3a geHb:

NMPMEM NN, HAMMEHOBAHWE BJ1FO A

BUHEIMPET OBOLWHOW

BOPLL C KAMYCTOW N KAPTO®E/NIEM CO

CMETAHON
KAWA FrPEYHEBASH
TEGTEJIN MACHBIE (1 BAPUAHT)

COYC CMETAHHbIA C TOMATOM N 1IYKOM

UAMN C TMUMOHOM
XNEB MW EHWYHBX

6 AEHDb
MACCA MM EBbIE BEWECTBA
MOPL NN
BENKW, I XWPHI, YINEBO/
r bl, I
OBE/
60 0,5 13 1,6
250 4,4 8,8 131
150 2,7 4,3 17,1
90 9,9 1,6 6,3
30 0,5 1,6 2,5
180 0,1 0,1 17
50 3,8 0,3 25,1
30 0 0,3 12,7
960 26,4 26,4 22,3
26,4 26,4 22,3
7AEHDb
MACCA MNW EBbl E BEWWECTBA
noPL NN
BENKWN, I XWPbI, YITNEBO/
r bl, I
OBE[
60 0.8 3.6 4.9
250/7 2.4 7,2 12,8
160 2,7 55 12,3
90 12,8 12.9 6,2
30 0,4 1,3 2,4
180/10/7 0,1 0 17,9
50 3,8 0,3 25,1

9HEPTETMK- CBEOPHUK
YECKAS

LEHHOCTb.  gaApThI rog
KKAN
20,5 21 2011
150,3 101 2011
118,3 309 2011
78,9 257 2011
25,7 348 2011
70,4 349 2011
118.,4 npe 2011
61,2 ne 2011

123,9

123,9

9HEPTETW- CBEOPHUK

YECKAS

UEHHOCTb,  yapTh roa
KKA
55.6 67 2011
129,6 82 2011
109,1 171 2011
192,4 278 2011
24,7 2011
72,4 377 2011
118.,4 npe 2011



XNEB PXAHOMN
MToro 3a npuemMm NULn:
Bcero 3a fieHb:

nPNEM MM, HAMMEHOBAHWME B0 A

CANAT N3 CONEHbIX OTYPLOB C 1IYKOM
CYN FTOPOXOBbIW

3AMEKAHKA KAPTO®E/IbHAA C MACOM
KOMMNOT N3 CYXO®PYKTOB

XNEB PXAHOW”

XNEB MWEHWYHbIN

MToro 3a npvem nuuin:

Bcero 3a feHb:

NMPUEM MW, HAMMEHOBAHWE B/11O A

MKPA MOPKOBHA#4

CYMN KAPTO®E/IbHbIN C KNELUKAMMU

nnoB N3 NTNLbI

COKW OBOUWHbLIE, PPYKTOBbBIE N ATOAHbIE
nnoabl N Aroabl CBEXWE

XNEB MWEHWUYHbI W

XNEBE PXXAHOW

MToro 3a npumem nuuwun:

Bcero 3a feHb:

30 2
874 24,7
24,7 28,8
8 AEHb

MACCA

NoPLUMU

BENKW, I
0B!:A

60 05
250 5,6
200 13,0
180 0
30 2
50 3,8
770 25,2
25,2 24,1
9 AE1Ib

MACCA

noPLNY

BENKW, T
OBE[

60 11
250 3,7
200 14,6
180 0,9
100 0,9
50 3,8
30 2
975 28,3
28,3 27,8

10/1EHb

03
28,8
92,9

12,7
91,0
736,3

MWW EBBLIE BELWECTBA

XWPbI,

r

13
6.4
159

0
03
03
24,1
89,9

yrnegoy UEHHOCTb,

bl ,T

16
16,9
18,2
14
12,7
25,1
89,9
679,8

MWW EBBIE BEWECTBA

XWPbI,

r

4.7
50
18,2
0,2
03
03
03
27,8
112,1

YIrnNeEBOA4

b, I

59
22,0
33,7
17,7
122
251
12,7
1121
812,2

61,2 ne 2011
728,3
SHEPIETU- CBOPHUK
YECKAS
KAPTbI rog
KKA
20,5 21 2011
1481 102 2011
268,6 299 2011
55,8 349 2011
61,2 mp 2011
1184 np 2011
679,8
0,5
SHEPIETU- CBOPHUK
YECKASA
HEHHOCTb,  yapTpl roj
KKAN
710 56 2011
148,7 108 2011
358.5 265 2011
75,1 389 2011
55,9 338 2011
1184 np 2011
61,2 ne 2011
812,2



NMPNEM MMM, HAMMEHOBAHWE B/ZTFO A

CANAT N3 CBEK/bI
WKW N3 CBEXEW KAMNYCTbl C KAPTO®E/NIEM CO
CMETAHOW

KALW A PACCbINYATAA MWEHHWYHAA
EMTOYKUN MAPOBBIE TOBSAXbW

COYC CMETAHHbLIN C TOMATOM U NYKOM
COKW OBOWHBLIE, PPYKTOBbIE N ATOAHbIE
XNEB PXXAHOMN

XNEB MWEHWYHbIN

MToro 3a npvem nuun:

Bcero 3a fgeHb:

NnTtoro

MNToro 3a Becb nmepuog
CpefiHee 3HauyeHUe 3a nNepuoj

CopaepxaHue 6eNKOB, XXUPOB, YINeBOAOB B

MACCA MWW EBbLIE BEWECTBA SHEPFETWU-
norunNU YUECKAS4A
BENKW, I XWPbl, yrnesopg HYEHHOCTb,
r bl, T KKAN
OB
60 0,7 1,2 4,2 31,0
250/7 2,3 6,3 10,3 108,9
150 2,7 4,3 16,3 115,3
90 14.4 14,1 9,1 219,5
40 2,1 3,3 11,5 87,7
180 0,9 0,2 17,7 75,1
30 2 0,3 12,7 61,2
50 3,8 0,3 25,1 118,4
857 28,9 30,0 106,9 817,1
28,9 30,0 106,9 817,1
NTOro Nno nry MEPHOMY MEHIO
MuuyeBble Bel,ecTBa
Yrnesofj
benku, r Xwupbl, r BT
2459 245,3 1012,4 7288,4
24.6 24.5 101.2 728.8
13,5 30.3 56.2

MEHI0 3a Mepuoj B % OT KanopuiiHOCTK

CYMMAPHbIE OB BEMbI B/1HOA4 MO NMPUEMAM MUK (B TPAMMAX)

Bo3spacT geTeli obep
1-4 knacc
7- 1llnet

821

CBOPHWK
KAPTbI roj
34 2011
88 2011
171 2011
289 2011
333 2011
389 2011
MNP 2011
MNP 2011

LEeHHOCTb,
KKan

OHepreTunyeckas



MeHI0 COCTaB/IEHO Ha OCHOBaHWe PeKOMEHAALMN CPeAHECYTOUYHbIX HAOOPOB MULLEBbIX MPOALYKTOB, B TOM YWC/E UCMO/b3yeMble
AJ19 NPUrOTOBMIEHNA GNIOL W HAMMUTKOB,

ana oby4vatoLmMxcs 06LLe0bpa3oBaTebHbIX YUPEXAEHNI.

OcHoBaHue: npunoxeHune CaHlNunH 2.3/2.4.3590-20 «CaHWUTapHO-3NMAEMUONIOTMYeCKMe TpeboBaHUA K opraHu3auum
00LLeCTBEHHOI0 NUTaHUA HaceneHns» IoctaHoBneHWe oT 23 okTA6ps 2020 r.Ne32 «O6 yTBepxaeHun CaHlnH CaHlMNnH
2.3/2.4.3590-20

[Mpw cocTaBneHUN MeHIO NCMO/b30BaHa nnTepaTypa:

1. COOpHMK peLenTyp Ha NPOAYKUMIO 419 00y4atoLmMxca BO BCeX 06pa3oBaTe/bHbIX yupexaeHnsax 2011r.

2. Tabnuua XMMUYeCcKoro coctaBa 1 KaJJopUMHOCTH POCCUNCKUX NPOAYKTOB MUTAHNS

PykoBoauTenn paspaboTky COOPHMKa:

MorunbHbid M.LUITOY BIMO MTrY), TytenesaH B.A ('Y HAW nuTtaHns PAMH)



