СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела образования администрации орода Джанкоя

В.В. Пятниковский

УТВЕРЖДЕНО Приказом № 94/01.07 от 01.03.2023 г.



ЕДИНОЕ ОСНОВНОЕ (ОРГАНИЗОВАННОЕ) 10-ДНЕВНОЕ МЕНКО НА ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2 ПОЛУГОДИЯ 2022-2023 УЧЕБНОГО ГОДА ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ (ОБЕД, 2 СМЕНА)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ЛИЦЕЙ «МНОГОУРОВНЕВЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС№2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ КАРПОВНЫ БАЙДЫ»

ОБЕД (2 смена) НЕДЕЛЯ нечетная (первая) ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 1-4 класс (7-11 ЛЕТ)

IZEHD

прием пищи, наименование блюда	МАССА ПОРЦИИ	TT HE LILLY	вые вещ	ECTBA	ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОР	ник
		БЕЛКИ, Г	жиры, Г	УГЛЕВОД Ы, Г	ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	КАРТЫ	ГОД
	ОБІ	E,A					description to the Laboratorian Principles
САЛАТ ИЗ СОЛЕНЫХ ОГУРЦОВ С ЛУКОМ	60	0,5	1,3	1,6	20,5	21	2011
БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ	250	3,1	6,9	12,6	125,6	82	2011
ПЛОВ ИЗ ПТИЦЫ	200	14,6	18,2	33,7	358,5	265	2011
КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ПЛОДОВ	180	0,1	0,1	20,9	86,0	342	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
ПЛОДЫ И ЯГОДЫ СВЕЖИЕ	100	1,5	0,5	20,4	93,1	338	2011
Итого за прием пищи:	885	26,7	29,1	138,2	925,9		
Всего за день:	885	26,7	29,1	138,2	925,9		

ПРИЕМ ПИЩИ, НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	МАССА ПОРЦИИ	пище	вые вещ	ECTBA	ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОРНИК	
		БЕЛКИ, Г	ЖИРЫ, Г	УГЛЕВОД Ы, Г	ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	КАРТЫ	ГОД
	OBI	EД					
САЛАТ ИЗ СВЕКЛЫ С ОГУРЦАМИ СОЛЕНЫМИ	60	0.8	3.6	3.9	51.1	55	2011
СУП ИЗ ОВОЩЕЙ СО СМЕТАНОЙ	250	1.8	7.2	9.1	111.4	99	2011
КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ	150	2,7	7,8	22,2	169,9	125	2011
РЫБА, ТУШЕННАЯ В ТОМАТЕ С ОВОЩАМИ	80	10,8	2,5	2,6	76,9	229	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011

СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ	200		0,2	19,6	83,4	389	2011
СЫР (ПОРЦИЯМИ)	10	2,2	2,9	0	35,3	15	2011
Итого за прием пищи:	830	25,8	17,9	102,5	676,0	103	2011
Всего за день:		25,8	17,9	102,5	676,0	125	2011

3 ДЕНЬ

прием пищи, наименование блюда	МАССА ПОРЦИИ		ВЫЕ ВЕЩ	ECTBA	ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОРНИК	
		БЕЛКИ, Г	жиры, Г	УГЛЕВОД Ы, Г	ценность, ккал	КАРТЫ	год
	ОБІ	СД					
САЛАТ ИЗ МОРКОВИ	60	0.7	3.5	3.8	50.7	33	2011
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ФРИКАДЕЛЬКАМИ	250	4,6	9,2	7,8	133,6	104	2011
ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ	150	2,9	5,5	18,9	135,7	128	2011
СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ	180	0,9	0,2	17,7	75,1	389	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
ПЕЧЕНЬ, ТУШЕННАЯ В СОУСЕ	90	13,7	9,4	6,8	182,8	261	2008
Итого за прием пищи:	810	29,0	27,9	94,9	762,4		
Всего за день:	29,0	27,9	94,9	762,4	0,41		

4 AEHb

прием пищи, наименование блюда	МАССА ПОРЦИИ	пищевые вещества			ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОРНИК	
		БЕЛКИ, Г	ЖИРЫ, Г	УГЛЕВОД Ы, Г	ценность, ккал	КАРТЫ	год
	ОБІ	CA					
САЛАТ ИЗ СВЕКЛЫ С ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ	60	0,9	1,2	3,6	29,7	34	2011
РАССОЛЬНИК ЛЕНИНГРАДСКИЙ	250	2,0	7,3	13,5	130,5	96	2011
МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ С МАСЛОМ	150	3,2	4,8	20,6	138,3	309	2011
КОТЛЕТЫ РЫБНЫЕ (ПАРОВОЕ)	80	10,8	2,5	2,6	76,9	229	2011
ЧАЙ С ЛИМОНОМ	180/10/7	0,1	0	17,9	72,4	377	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
ПЛОДЫ И ЯГОДЫ СВЕЖИЕ	120	0,5	0,5	11,4	54,7	338	2011

Итого за прием пищи:	937	23,3	16,9	107,4	682,1	
Всего за день:	23,3	16,9	107,4	682,1	0,5	

ПРИЕМ ПИЩИ, НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	МАССА ПОРЦИИ	MATERIAL	ВЫЕ ВЕШ	ЕСТВА	ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	СБОРНИК	
		БЕЛКИ, Г	жиры, Т	УГЛЕВОД Ы, Г		КАРТЫ	год
	ОБІ	Z/ I					
ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ	60	1.1	4.7	5.9	71.0	56	2011
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С МАКАРОННЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ	250	2.3	2.8	16.6	101.2	103	2011
ЖАРКОЕ ПО-ДОМАШНЕМУ	150/70	11,7	14,7	19,7	258,1	259	2011
КИСЕЛЬ ИЗ ПЛОДОВ ИЛИ ЯГОД	180	0	0	23,2	92,6	350	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
Итого за прием нищи:	790	20,2	24,8	93,3	681,6		
Всего за день:		20,2	24,8	93,3	The second section of the second section of the second section	manifelia birance manganggarannya	

НЕДЕЛЯ чегная (вторая) ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 1-4 класс (7-11 ЛЕТ)

6 ДЕНЬ

ПРИЕМ ПИЩИ, НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	МАССА ПОРЦИИ		вые вещ	ЕСТВА	ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОР	ник
		БЕЛКИ, Г	жиры, Г	УГЛЕВОД Ы, Г	ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	КАРТЫ	год
	ОБІ	EД					
САЛАТ ИЗ СОЛЕНЫХ ОГУРЦОВ С ЛУКОМ	60	0,5	1,3	1,6	20,5	21	2011
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С КРУПОЙ	250	4,4	8,8	13,1	150,3	101	2011
МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ С МАСЛОМ	150	2,7	4,3	17,1	118,3	309	2011
СУФЛЕ РЫБНЫЕ ПАРОВЫЕ	90	9,9	1,6	6,3	78,9	257	2011
СОУС ТОМАТНЫЙ	30	0,5	1,6	2,5	25,7	348	2011
КОМПОТ ИЗ ЯБЛОК	180	0,1	0,1	17	70,4	349	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
Итого за прием пищи:	960	26,4	26,4	22,3	123,9		
Всего за день:		26,4	26,4	22,3	123,9		

ПРИЕМ ПИЩИ, НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	МАССА ПОРЦИИ	пище	вые вещ	ЕСТВА	ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОРНИК	
		БЕЛКИ, Г	ЖИРЫ, Г	УГЛЕВОД Ы, Г	ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	КАРТЫ	ГОД
	ОБІ	СД					
ВИНЕГРЕТ ОВОЩНОЙ	60	0.8	3.6	4.9	55.6	67	2011
БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ СО СМЕТАНОЙ	250/7	2,4	7,2	12,8	129,6	82	2011
КАША ГРЕЧНЕВАЯ	160	2,7	5,5	12,3	109,1	171	2011
ТЕФТЕЛИ МЯСНЫЕ (1 ВАРИАНТ)	90	12,8	12,9	6,2	192,4	278	2011
СОУС СМЕТАННЫЙ С ТОМАТОМ И ЛУКОМ	30	0,4	1,3	2,4	24,7	333	2011
ЧАЙ С ЛИМОНОМ	180/10/7	0,1	0	17,9	72,4	377	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011

ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
Итого за прием пищи:	874	24,7	28,8	91,0	728,3		
Всего за день:	24,7	28,8	92,9	736,3			

8 ДЕНЬ

прием пищи, наименование блюда	МАССА ПОРЦИИ	пище	вые вещества		ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОРНИК	
]	БЕЛКИ, Г	жи ры , Т	УГЛЕВОД Ы, Г	ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	КАРТЫ	год
	ОБІ	EД					
САЛАТ ИЗ СОЛЕНЫХ ОГУРЦОВ С ЛУКОМ	60	0,5	1,3	1,6	20,5	21	2011
СУП ГОРОХОВЫЙ	250	5,6	6,4	16,9	148,1	102	2011
ЗАПЕКАНКА КАРТОФЕЛЬНАЯ С МЯСОМ	200	13,0	15,9	18,2	268,6	299	2011
КОМПОТ ИЗ СУХОФРУКТОВ	180	0	0	14	55,8	349	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
Итого за прием пищи:	770	25,2	24,1	89,9	679,8		
Всего за день:	25,2	24,1	89,9	679,8	0,5		

9 ДЕНЬ

прием пищи, наименование блюда	МАССА ПОРЦИИ		вые вещ	ЕСТВА	ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОРНИК	
		БЕЛКИ, Г	жиры, 7	УГЛЕВОД Ы, Г	ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	КАРТЫ	ГОД
	ОБІ	EA					
ИКРА МОРКОВНАЯ	60	1.1	4.7	5.9	71.0	56	2011
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С КЛЕЦКАМИ	250	3,7	5,0	22,0	148,7	108	2011
ПЛОВ ИЗ ПТИЦЫ	200	14,6	18,2	33,7	358,5	265	2011
СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ	180	0,9	0,2	17,7	75,1	389	2011
ПЛОДЫ И ЯГОДЫ СВЕЖИЕ	100	0,9	0,3	12,2	55,9	338	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
Итого за прием пищи:	975	28,3	27,8	112,1	812,2		
Всего за день:	28,3	27,8	112,1	812,2			

прнем пищи, наименование блюда	МАССА ПОРЦИИ	пищевые вещества			ЭНЕРГЕТИ- ЧЕСКАЯ	СБОРНИК	
		БЕЛКИ, Г	жиры, Г	УГЛЕВОД Ы, Г	ЦЕННОСТЬ, ККАЛ	КАРТЫ	год
	ОБІ	ЕД					
САЛАТ ИЗ СВЕКЛЫ	60	0,7	1,2	4,2	31,0	34	2011
ЩИ ИЗ СВЕЖЕЙ КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛЕМ СО СМЕТАНОЙ	250/7	2,3	6,3	10,3	108,9	88	2011
КАША РАССЫПЧАТАЯ ПШЕННИЧНАЯ	150	2,7	4,3	16,3	115,3	171	2011
ВИТОЧКИ ПАРОВЫЕ ГОВЯЖЬИ	90	14,4	14,1	9,1	219,5	289	2011
СОУС СМЕТАННЫЙ С ТОМАТОМ И ЛУКОМ	40	2,1	3,3	11,5	87,7	333	2011
СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ	180	0,9	0,2	17,7	75,1	389	2011
ХЛЕБ РЖАНОЙ	30	2	0,3	12,7	61,2	ПР	2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ	50	3,8	0,3	25,1	118,4	ПР	2011
Итого за прием пищи:	857	28,9	30,0	106,9	817,1		
Всего за день:	28,9	30,0	106,9	817,1			

ИТОГО ПО ПРИМЕРНОМУ МЕНЮ

		Пищевые вещ	Энергетическая	
Итого	Белки, г	Жиры, г	Углевод ы, г	ценность, ккал
Итого за весь период	245,9	245,3	1012,4	7288,4
Среднее значение за период	24.6	24.5	101.2	728.8
Содержание белков, жиров, углеводов в меню за период в % от калорийности	13.5	30,3	56.2	

СУММАРНЫЕ ОБЪЕМЫ БЛЮД ПО ПРИЕМАМ ПИЩИ (В ГРАММАХ)

Возраст детей	обед
1-4 класс	821
7 – 11лет	0.21

Меню составлено на основание рекомендации среднесуточных наборов пищевых продуктов, в том числе используемые для приготовления блюд и напитков,

для обучающихся общеобразовательных учреждений.

Основание: приложение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» Постановление от 23 октября 2020 г.№32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20

При составлении меню использована литература:

- 1. Сборник рецептур на продукцию для обучающихся во всех образовательных учреждениях 2011г.
- 2. Таблица химического состава и калорийности российских продуктов питания

Руководители разработки сборника:

Могильный М.П.(ГОУ ВПО ПТГУ), Тутельян В.А (ГУ НИИ питания РАМН)